INDICAÇÃO 448/2013

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, sejam feitas as
reformas necessárias com melhorias e pinturas no
Matadouro Municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, esses trabalhos

tem que serem feitos com urgência, pois se trata de um local
muito importante para todos nós, onde são abatidos dezenas
de animais bovinos, bubalinos e suínos, para o consumo de
toda a nossa população.

Senhora Prefeita, já faz alguns
anos que foi realizada a última reforma, como mostra as fotos
em anexo.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador